Datum in prossessione nostra Benczencz, die tertia mensis Augusti.
anno millesimo septingentesimo decimo tertio.

Quibus sic receptis nos mandato S-ae Suae M-tis in omnibus uti te-
neremur, obedire et satisfacere volentes, universa capituli huius nostri
prothocolla, literasque et literalia instrumenta, necnon regesta cuncta
denique transumpta literarum in conservatorio nostro diligenter inves-
tigando et expendendo, tandem post diligentem investigationem nostrarn
reinvenimus literas quasdam privilegiales serenissimi quondam princi-
pis Transsilvaniae Gabrielis Bethlen Judaeis Constantinopoli in Trans-
silvaniam advenientibus indultas, quarum quidem terror et verbalis con-
tinentia sequitur in hunc modum:

(lásd Bethlen Gábor 1623. [un, 1B.-ikiváltságlevelét)
Nos itaque sic requisitarum et reinventarum literarum privilegia-

lium tenorem, non abrasarum, non cancellatarum, nec in aliqua sui
parte suspectarum, sed omni prorsus vitio et suspitione caventium, de
verbo ad verbum, sine diminutione vel augmento, vel variatione aliquali,
praesentibus nostris inserentes in transumpto praesente, sub sigillo
nostro capitulari authentico, antefatis exponentibus iurium ipsorum fu-
tura pro cautela, fideliter et conscienciose extradanda, duximus pariter
et concedenda communi iustitia et aequitate suadente, legeque regni
permittente.

Datum die undecima mensis Augusti, anno domini millesimo sep-
tingentesimo decimo tertio.
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A lap alján jobb felől: Lecta, correcta et collata per eosdem requisi-
tores, m. p.

Papíron papírf'elzetes pecséttel.
OL. Erdélyi fiscalis It. VI. b. 1. - A.

415.

1713. Scacchi Ferenc vasvarz főesperes Rohoncon egyházlátogatást
hajtván végre a zsidók számát 400-ban állapítja meg.

4-o. Parochiae arnbae Rohonzienses una Germanica, alia Croatica,
quae habet filialern possessionem Csaita. Hec Creatica habet animas
750, ex quibus catholicae sunt ferme omnes exceptis 30. Notandum hic,
quod utraque hec parochia per luem contagiosam, quae in eis valde se-
viit, populo valde minorata fuerit, quae tamen modo in dies angetur.
Germanica vero parochia habet universim numero 1500, quarum catho-
licae sunt 490, reliquae vero Lutheranae. Sunt item Hebrei ad numero
400.

Házi: Die kanonische Visitation des Stefan Kazó archidiakon von, Eisenburg-
Vasvár etc. 234.

416.

1715. Ill. 29. Pozsony. Zichy Károly gabonát ad el a Kincstárnak Hirschl
Izsák-on keresztül.

An heudt zu endgezetzten dato, ist zwischen ihro hoch gráflichen
Gnaden den hochgebohrenen Herrn Herrn Karl Grafen Zichy von Vá-
sonkő etc. an einem, dann den Isak Hirschl Oppenheimberischer bestöll-
ten Juden anderten Theils, nachfolgende Contract aufgericht und ge-
schleszen worden.

Erstlichen. Versprechen hochwohlgedaehter Herr Graf innerhalb
vier Wochen frist, besagten Isak Hirsehl zum Kaiserischen Proviant
Mehl in Altenburgen Maas zwölf hunderth Metzen Gutes ohnmangel-
bahr und gereehtes Getrayd, den Metzen zu zwey und dreiszig Gro-
sehen gereehnet, dann acht hundert Metzen Waytzen zu drey und drei-
szig Groschen den Metzen gerechnet, und dieses in einer Summa auf
zwey tausend Metzen erwaehsendes Quantum bis Gönyö in Comorner
Gesehpannsehaft liegend, auf cugner unchosten wölligen zu lieffern und
damit ehestens einen Anfang zu maehen. Ingleichen

Andertens. Versprechen vor wohlgedachter Herr Graf auszer obge-
setzen Quanto, bemehlten Isak Hirschl in eben obbesehriebenen Hunga-
riseh Altenburger Mass, annoch anderer zwölf hundert Metzen Waytzen,
den Metzen in fünf und dreiszig Groschen gerechnet, ohne Liefferung
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und also fernerer Unkosten, auss den herrschaftlichen Traydt Kasten
ausz folgen und abmessen zu lassen. Dahingegen

Letzlichen. Erbieth ich obernennter Juden Isak Hierschl, nach
wohlgezogener Liefferung auch nach Empfang des letzten Quanti, al-
soglich in guther überall gangbahrer Kaiserlichen Muntz ohne Abgang
Paar und in einer Summa zu érlegen und zu bezahlen.

Dessen zu Urkundt seind zwey gleichlautendes Exemplaria aufge-
richt und jeden Theill eines unter des anderen Fertigung zue gestöllt
worden.

Actum Preszburg, dem 29-ten Monath Mertzen des 1715 Jahrs.

1~~~~~N~l~~'t·~pl~~'~N' rN 'to~~l'toWl'~'W~~~~ml'~N~W'~:1pNt~N
L. S.

OL. Zichy zsélyi It. 21. rsz. fasc. 24 et C. no. 15. (34-35.)

417.

1715. április 21. Pozsony. Köppich Abrahám, Jakab és Mózes zsidó test-
vérek azzal a kéréssel fordulnak a nagyszombati tanácshoz, hogy királyi
kiváltságlevél birtokában engedjék meg nekik a városukban való le-

telepedést minden jót ígérve.

Inclyte magistratus !
Perillustres, spectabiles ac nobilissimi, generosissimi domini, domini

nostri ac patroni nobis honorandissimi!
Vobis perillustribus, spectabilibus ac nobilissimis dominationibus

vestris nostra privilegia novissime a nostra sacratissima caesarea re-
giaque maiestate propter nostra servitia praestita, accepta per dominum
magnificum et liberum baronem Gabrielem Talovay fuerunt producta,
sine dubio illa a vobis summa respectu fuisse accepta, responsio etiam
per istum dominum magnificum nobis fuit trans missa hoc modo sonans
scilicet, quod inclytus magistra tus est pronus ad nostri augustissimi im-
peratoris mandatis parendum, sed quia libertas totius communitatis agi-
tur, res fuit sic dilata usque diem secundarn Paschatis, ubi omnes con-
gregabuntur, etiam illustrissímus dominus commissarius imperialis ad
restaurandum magistratum aderit, quocum rem remetiri volunt, qualem
responsionem grato animo accepimus, spe fretí etiam vivimus optimam
nos ab illis resolutionem adepturos, a nostra parte talibus promissis in
aliquam justam et aequam conventionem et accordam inituros, penes
haec sumus hujus animi, quod nulli velimus esse molesti, nulli pereg-
rino judaeo receptum dare, ne vestra privilegia ledantur, sed tantum
paucis hominibus ab inclyto magistratu specificandis nostram quaestu-
ram et negotia exercere et si licentiam nostris uxoribus et prolibus ha-
bitandi habeamus, tamen in isto passu vos perturbare nolumus, e contra
unumquemque in sua necessitate juvare, bona pretio vendere et praeser-
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tim inclyto magistra tui tempore necessitatis succurrere. Et si nostra
intromissio aliquibus erit damnosa, quot sunt tales 5 vel 6, sumus non
solum millionibus animabus indemnes, sed etiam utiles, praesertim mag-
natibus. In consumendis propriis suis proventibus vestra privilegía no-
lumus laedere, possunt nostrum ratione mánere salva, sed nobis dedit
noster augustissimus imperator praerogativam, non aliis. Videamus
Viennae et in Austria, ubi etiam judaei fuerunt delegati, tamen propte!'
salutem regnorum, multarumque communitatum tam tempore belli,
quam pacis fuerunt recepti, pulcherrimis characteribus donati, optimis
tutelis et praesidiis gavisi, religioni nolumus esse offensi, contirienter
volumus vivere, sacro capitulo in omni occasione serviré. Videamus Ro-
mae, ubi est summus pontifex, summum est ibidern religionis exercitium,
tamen milleni tollerentur judaei, quare propter servitia ab illis praestita
et praestanda etiam nos speramus fore, ut inclytus magistra tus de-
monstrando suam sacratissimae caesareae regiaeque majestatis mandato
obedientiam et considerando omnia allegáta nullam amplius faceret
difficultatem et nos ad conventionem ineundam vocaret et semper in
summa devotione perrnanebimus.